РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2021                                                                    	                    	        №225

р.п. Тальменка

О   внесении изменений в Примерное положение об оплате
труда работников муниципальных общеобразовательных организаций
Тальменского района

Рассмотрев протест прокурора Тальменского района от 12.03.2021 г. № 02-46-2021 на постановление Администрации Тальменского района от 20.06.2019 г. № 490 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций Тальменского района»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.   Протест прокурора Тальменского района удовлетворить.
2. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций Тальменского района, утвержденное постановлением Администрации Тальменского района от 20.06.2019 г. № 490 «Об утверждении Примерное положение об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций Тальменского района» следующие изменения:
 - пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
«1.6. Оплата труда работников, полностью отработавших за месяц норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже установленного минимального размера оплаты труда.
Выплаты компенсационного характера начисляются работнику после определения заработной платы в размере не ниже установленного минимального размера оплаты труда.»;
- абзацы 1,2 подпункта 4.2.7. пункта 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2.7. Персонифицированные доплаты устанавливаются в следующих случаях:
если месячная заработная плата работника полностью отработавшего в этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности)  оказывается ниже минимального размера оплаты труда, установленного действующим законодательством, персонифицированная доплата до минимального размера оплаты труда выплачивается в размере разницы между сложившейся месячной заработной платой и установленным минимальным размером оплаты труда. Выплаты компенсационного характера начисляются работнику после определения заработной платы в размере не ниже установленноого минимального размера оплаты труда.».
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации района по социальным вопросам Сидорову Е.П.

Глава района                                                                                                   С.Д.Самсоненко